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Prefeitura Municipal de Valenga do Piaui

Fomecedor

RAFAEL FEITOSA RODRIGUES DA ROCHA 07650716309

Valor Total
20.070,00

Situagdo

Homologado em 17/05/2023 13:08:00 Por:
MARCELO COSTA E SILVA

Lote 0047 - LOTE XXXXVII - FIAT UNO 1.0 FIRE FELX, MODELO: 2007- Valor Refer&ncia: 9.090,00

Fomecedor
RAFAEL FEITOSA RODRIGUES DA ROCHA 07650716309

Valor Total
8.850,00

Situacédo

Homologado em 17/05/2023 13:08:54 Por:
MARCELO COSTA E SILVA

partal de
COMPRAS

@ PUBLICAS

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 17/05/2023 as 13:12:07.

Cadigo verificador: 5356F4

Id:OF8BDCE4333679AC
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V PREFEITURA MUN. DE VARZEA BRANCA

PC SANTA TERESINHA S/N

W_M 41522103/0001-07

Exercicio: 2023

DECRETO N° 2, DE 20 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.351

Resolve:

Abre no  orgamento

MARCELO COSTA E SILVA

Autoridade Competente

Pagina 5de 5

DECRETO N° 2, DE 20 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.351

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos
provenientes de:

Anulagéo:

02 07 o1
108

vigente  crédito  adicional
suplementar e da outras providéncias

Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importancia de R$357.170,00 distribuidos as seguintes dotagdes:
SuplementagZo ( +)

02 05 01
52

02 07 01
175

02 07 02
203

214

02 09 02
290

325

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

04.122.0002.2007.0000
3.1.90.91.00

500

999 000

GESTAO ADMINISTRATIVA
SENTENCAS JUDICIAIS

Recursos néo Vinculados de Impostos
Néo se aplica

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

12.366.0004.2019.0000
3.3.90.39.00

569
999 206

FUNDEB

12.361.0004.2014.0000
3.3.90.30.00

540

999 000

12.365.0004.1062.0000
4.4.90.52.00

542
999 000

FMAS

08.244.0009.1060.0000
4.4.90.51.00

500
999 400

08.244.0009.2038.0000
3.3.90.36.00

660

999 401

EDUCACAO CIDADA

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Outras Transferéncias de Recursos do FNDE

OUTROS FNDE

EDUCACAO CIDADA

MATERIAL DE CONSUMO

Transferéncias do FUNDEB - Impostos e Transferéncias de Impostos
Né&o se aplica

EDUCACAO CIDADA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

T do FUNDEB - Ci 40 da Unido - VAAT
N&o se aplica

PROTECAO SOCIAL BASICA

OBRAS E INSTALAGOES
Recursos néo Vinculados de Impostos
FMAS

PROTECAOQ SOCIAL BASICA
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Transferéncia de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Social - FNAS

PSB

113
357.170,00

50.000,00
F.R: 1 500 00 162

02 07 02
191

120.000,00
FR: 1 569 00

6.500,00 21

FR: 1 540 00

33.170,00
FR: 1 562 00 02 09 02
201

135.400,00
FR: 1 500 00 293

12.100,00
FR: 1 660 00

02 14 01

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

12.361.0004.1009.0000
4.4.90.52.00

569

999 206

12.361.0004.1018.0000
4.4.90.52.00

569

999 206

12.365.0004.1004.0000
4.4.90.51.00

569

999 206

FUNDEB

12.361.0004.1003.0000
4.4.90.51.00

540

999 000

12.365.0004.2078.0000
3.1.90.11.00

542

230 000

FMAS

08.244.0009.1060.0000
4.4.90.51.00

665

999 410

08.244.0009.1060.0000
4.4.90.52.00

665

999 410

EDUCACAO CIDADA -50.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 569 00
Outras Transferéncias de Recursos do FNDE

OUTROS FNDE

EDUCACAOQ CIDADA -20.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 569 00
Outras Transferéncias de Recursos do FNDE

OUTROS FNDE

EDUCACAO CIDADA -50.000,00
OBRAS E INSTALAGOES F.R. Grupo: 1 569 00
Outras Transferéncias de Recursos do FNDE

OUTROS FNDE

EDUCACAO CIDADA -6.500,00
OBRAS E INSTALAGOES F.R. Grupo: 1 540 00
T ias do FUNDEB - | eT éncias de |

Néo se aplica

EDUCACAO CIDADA -33.170,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 542 00
T ias do FUNDEB - C 30 da Unido - VAAT

FUNDERB - Profissionais da Educagéo Basic

PROTECAO SOCIAL BASICA -5.000,00
OBRAS E INSTALAGOES F.R. Grupo: 1 665 00
Transferéncias de Convénios e Instrumentos Congé inculados a A ia Social
CONV. FMAS

PROTECAO SOCIAL BASICA -7.100,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 665 00

Transferéncias de Convénios e Instrumentos Congéneres vinculados a Assisténcia Social
CONV. FMAS

SECRETARIA MUN.DE OBRAS PUBLICAS E URBANISMO

(Continua na proxima pdgina)

Diario Oficial dos Municipios

A prova documental dos atos municipais



216

L Do
\(_,\f‘.’” o)

&

®
V PREFEITURA MUN. DE VARZEA BRANCA

PC SANTA TERESINHA S/N

W_M 41522103/0001-07
DECRETO N° 2, DE 20 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.351

Exercicio: 2023

02 14 01 SECRETARIA MUN.DE OBRAS PUBLICAS E URBANISMO

529 16.481.0014.1030.0000  HABITACAO: DIREITO DE TODOS -50.000,00

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES F.R. Grupo: 1 700 00
700 Outras Transferéncias de Convénios ou Instrumentos Congéneres da Unigo
999 000 Néo se aplica

536 17.512.0019.1041.0000  CONSERVACAO, USO RACIONAL E QUALIDADE DAS AGUAS -135.400,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 1 700 00
700 Qutras Transferéncias de Convénios ou Instrumentos Congéneres da Unido

999 000 Néo se aplica

Anulagdo ( -) -357.170,00

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacgdo.

VARZEA BRANCA, 20 de janeiro de 2023

RAIMUNDO NONATO ALVES PAES LANDIM

PREFEITO MUNICIPAL
394.203.773-53
Id:01AB26308BD2765B
Q%pm,,w,,d, REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Sdo Franciscode GOVERNO MUNICIPAL 4
@), Assisdo Plaul  MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DE ASSIS DO PIAUI
"0 Trabalis Gonlimaw  CNPJ: 01.612.678/0001-98

LEI N° 301/2023, DE 12 DE MAIO DE 2023.

Dispde sobre a criagdo do Educa + Sao
Francisco de Assis, no ambito da Secretaria
Municipal de Educagdo de Sao Francisco de
Assis do Piaui e da outras providéncias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DE ASSIS DO PIAUI, ESTADO
DO PIAUI, no uso de suas atribui¢gdes, faz saber que a Camara Municipal aprovou e
ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica criado, no @mbito do Municipio de S&o Francisco de Assis do Piaul, o
Educa + Sido Francisco de Assis de responsabilidade da Secretaria Municipal de
Educagéo, o qual tem por objetivo a ampliagéo da educagao de tempo integral.

Art. 2° - A Secretaria Municipal de Educagéo devera desenvolver todo o projeto, com
delegacdo de competéncia para instituir seu funcionamento, tendo como molde o
Programa Novo Mais Educagéo do Governo Federal.

Art. 3° - O programa tera suas atividades executadas por intermédio de Mediadores
de Aprendizagem e Facilitadores, as quais serdo consideradas de natureza
voluntéria, na forma definida na Lei n® 9.608, de 18 de fevereiro de 1998.

Art. 4° - O ressarcimento das despesas do trabalho voluntario correra por dotagédo
orgamentaria prépria, por meio de transferéncia bancaria, em valores definidos por
Decreto Municipal.

Art. 5° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagdo, revogando-se as
disposicdes em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sao Francisco de Assis do Piaui, Estado do Piaui,
aos 12 dias do més de maio de 2023,

e ol
%gllﬁ O DE OLI
¢ Preféito Municipal

CPF: 654.642.223-91

Sancionada, numerada, registrada e publicada a presente Lei, no Gabinete do
Prefeito de S&o Francisco de Assis do Piaui, aos doze dias do més de maio do anc
de dois mil e vinte e trés.

volls o Alneon sidvn
EVALDO DE ALENCAR SILVA
Chefe de Gabinete

CPF: 965.559.203-00
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1d:0047EOB82E48783A

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SAO MIGUEL
y7% DO FIDALGO

Trabalho e Desenvolvimento

ERRATA DE EXTRATO DE PUBLICACAO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 023.1/2023

PROCESSO N°: 023/2023.

PREGAO ELETRONICO N°: 010/2023.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO
FIDALGO - PL

CONTRATADO: A.R.DE CARVALHO JUNIOR, CNPJ: 00.665.666/0001-69.
OBJETO: CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA PRESTAGAO DE
SERVICOS MEDICOS PARA REALIZAGAO DE ATENDIMENTO BASICO
PARA A PREFEITURA DE SAO MIGUEL DO FIDALGO - PIAUL
VENCEDOR DO LOTE 01

VALOR: R$ 63.480,00 (SESSENTA E TRES MIL, QUATROCENTOS E
OITENTA REAIS).

FONTE DE RECURSO: FPM / FMS / ICMS / RECURSOS PROPRIOS.
ASSINATURA DO CONTRATO: 04 DE MAIO DE 2023.

VIGENCIA: 04 DE MAIO DE 2023 A 03 DE MAIO DE 2024.

Séo Miguel do Fidalgo — PI, 04 de maio de 2023.

Z[Aq J( Jow -’

Erimar Soares de Sousa
Prefeito Municipal

1d:167C383EO6E8783B

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SAO MIGUEL
DO FIDALGO

Trabalho e Desenvolvimento

ERRATA DE EXTRATO DE PUBLICACAO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 023.2/2023

PROCESSO N°: 023/2023.

PREGAO ELETRONICO N°: 010/2023.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO
FIDALGO - PL

CONTRATADO: ALICE MARQUES & JOAQUIM COELHO LTDA, CNPJ:
23.843.061/0001-16.

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTAGCAO DE
SERVICOS MEDICOS PARA REALIZACAO DE ATENDIMENTO BASICO
PARA A PREFEITURA DE SAO MIGUEL DO FIDALGO - PIAUL
VENCEDOR DO LOTE 04

VALOR: R§ 87.423,60 (OITENTA E SETE MIL QUATROCENTOS E VINTE
E TRES REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

FONTE DE RECURSO: FPM / EMS / ICMS / RECURSOS PROPRIOS.
ASSINATURA DO CONTRATO: 04 DE MAIO DE 2023.

VIGENCIA: 04 DE MAIO DE 2023 A 03 DE MAIO DE 2024.

Séo Miguel do Fidalgo — PI, 04 de maio de 2023.

[{/Aﬂ -}"2‘4 J( Jow .

Erimar Soares de Sousa
Prefeito Municipal
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